
Ε.Ε. Παρ. Ι(Ι), Αρ. 4402, 26.7.2013  Ν. 83(Ι)/2013 

83(Ι) του 2013 

ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΝ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟ 

 

Συνοπτικός  

τίτλος. 

95(Ι) του 2000 

93(Ι) του 2002 

27(Ι) του 2003 

172(Ι) του 2003 

95(Ι) του 2004 

88(Ι) του 2005 

100(Ι) του 2005 

131(Ι) του 2005 

148(Ι) του 2005 

64(Ι) του 2006 

86(Ι) του 2006 

87(Ι) του 2006 

48(Ι) του 2007 

129(Ι) του 2007 

141(Ι) του 2007 

142(Ι) του 2007 

143(Ι) του 2007 

25(Ι) του 2008 

37(Ι) του 2008 

38(Ι) του 2008 

63(Ι) του 2008 

88(Ι) του 2008 

35(Ι) του 2009 

135(Ι) του 2009 

13(Ι) του 2010 

29(Ι) του 2010 

68(Ι) του 2010 

97(Ι) του 2010 

131(Ι) του 2010 

4(Ι) του 2011 

37(Ι) του 2011 

129(Ι) του 2011 

186(Ι) του 2011 

16(Ι) του 2012 

73(Ι) του 2012 

1.  Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας (Τροποποιητικός) Νόμος του 2013 και θα διαβάζεται μαζί με τους 

περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμους του 2000 μέχρι (Αρ. 6) 2012 

(που στο εξής θα αναφέρονται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός 

νόμος και ο παρών Νόμος θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας Νόμοι του 2000 μέχρι 2013. 
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133(Ι) του 2012 

135(Ι) του 2012 

167(Ι) του 2012 

172(Ι) του 2012. 

  

Τροποποίηση του 

άρθρου 45 του 

βασικού νόμου. 

2.  Το εδάφιο (3) του άρθρου 45 του βασικού νόμου τροποποιείται με 

την αντικατάσταση της τελείας στο τέλος αυτού, με άνω και κάτω τελεία 

και την προσθήκη αμέσως μετά, της ακόλουθης νέα επιφύλαξης: 

  

   «Νοείται ότι, σε περίπτωση φορολογικής δήλωσης που 

υποβάλλεται με βάση τους κανονισμούς που εκδίδονται δυνάμει 

του άρθρου 20 για τις καθορισμένες φορολογικές περιόδους που 

λήγουν στις 30 Ιουνίου 2013, 31 Ιουλίου 2013, 31 Αυγούστου 

2013 και 30 Σεπτεμβρίου 2013, επιβάλλεται πρόσθετος φόρος 

προς πέντε τοις εκατόν (5%), νοουμένου ότι το υποκείμενο στο 

φόρο πρόσωπο υποβάλει τη φορολογική δήλωση για τις 

περιόδους αυτές και καταβάλει το ποσό οφειλόμενου ΦΠΑ μέχρι 

τις 10 Δεκεμβρίου 2013.». 

  

Τροποποίηση του 

βασικού νόμου με 

την προσθήκη 

νέου άρθρου 46Α. 

3.  Ο βασικός νόμος τροποποιείται με την προσθήκη αμέσως μετά το 

άρθρο 46 του ακόλουθου νέου άρθρου: 

   

 «Ειδικές 

διατάξεις για 

φορολογικές 

δηλώσεις για τις 

οποίες ο Φ.Π.Α. 

καταβλήθηκε 

μέχρι  

10 Δεκεμβρίου 

2013. 

46(Α) Οι διατάξεις των εδαφίων (3) και (4) του άρθρου 

45 και των εδαφίων (9) και (10Α) του άρθρου 46, δεν 

εφαρμόζονται για την καθορισμένη φορολογική περίοδο 

που λήγει στις 28 Φεβρουαρίου 2013, 31 Μαρτίου 

2013, 30 Απριλίου 2013 και 31 Μαΐου 2013, νοουμένου 

ότι το υποκείμενο στο φόρο πρόσωπο υποβάλει τη 

φορολογική δήλωση για τις περιόδους αυτές και 

καταβάλει το ποσό του οφειλόμενου Φ.Π.Α. μέχρι τις 10 

Δεκεμβρίου 2013.». 

 


